cit. Hoc est domos, plebes, cellas, ecclesias, villas et insulas Majo-
ricam scilicet et Minoricam seu curtes, parrochias, terras, vineas,
prata, silvas una cum familiis utriusque sexus, cum omnibus adja-
centils seu pertinentiis suis, quee 4 p1iIS Imperatoribus et regibus
vel ab aliis Deum timentibus in cadem Gerundens;j ecclesia colla-
ta sunt sicut ipse nunc usque legali ordine tener; videris unde sa-
lubribus petitionibus tuis inclinat; descernimus et} presenti decima

(1) Como se ve, estos autores vacilan, como Ootros, que han supuesto la ma-
teria escriptorin de éstas bulas ser de cortezas de arboles, de alga, 6 paja mari-
na, y los més de espadafa, en catalin Boba 6 boga. Hoy los mas inteligentes
dan por cosa indudable ser en papel egipcio.

(2) Debemos la esmerada copia de ambos Instrumentos % la amistad de Don
Francisco Castells y Vila vecino de esta ciudad, paleégrafo tan Inteligente como
modesto, cuya competencia en el arreglo de archivos Patrimoniales hemos tenido
ocasién de apreciar por nosstros.mismos, ramo en el cual puede considerarse co-
mo notable especialidad.
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indictione per hoc apostolicum ncstrum privilegium roboramus,
conflirmamus et in perpetuum stabilimus in usu et utilitate ejus-
dem ecclesiee Gerundensis cui praesse, dinosceris, id est omnes
domos, cellas, ecclesias, villas, curtes, parrochias, terras, vineas,
prata, silvas una cum familiis et alia omnia que ab imperatoribus
et regibus vel ab aliis Deum timentibus in cadem ecclesia collata
sunt, vel conferenda erunt. simul cum raficum (sic)seu pascuarium
(sic) sub tua tuorumgque sucessorum ditione potestate omnimodis
confirmamus statuentes apostolica censura sub divini juditii ob-
testatione et anathematis interdicti ut nulli unquam magno
vel parvo homini liceat quamlibet fortiam vel oppressionem in
omnibus rebus ejus facere, aut potestatem aliquam habere vel
aliqguam distringere aut qualicumque, teloneum ab eis exigere
sive ad placitum ubicumgque eos pro quilibuslibet (sic) causis pro-
vocare presumat nisi in prowidentia sui Episcopi causa illorum
audiatur et canonice f{iniatur. Siquis autem, quod non optamus,
contra hoc nostrum privilegium pie a nobis statutum temerario au-
su agere presumserit sciat se anathematis vinculis innodatum et
N181 resipuerit (coeevueeees.. ...) No hay mds por estar cortada la bula.

[La bula del papa Roman 6 Romano va tambien dirigida al mis-
mo prelado gerundense Servus-Dei. (1) Sus dimensiones, son de
6 pies, 1 pulgada y g lineas de longitud, y 1 pie, 6 lineas y 4 pul-
cadas de latitud.

«Se dice en ella, (escriben los continuadores de la Espasia Sagra-
da) que Servus-Dei se habia acercado a lasilla Apostolica despues
de recibir justa y canénicamente el Gobierno de la Iglesia de Ge-
rona, escluido de ella & Hermomiro, depuesto y excomulgado, y
que habia pedido que confirmase con un privilegio todas las cosas
inmoébiles de la dicha Iglesia fundada en honor de Santa Maria,
en la cual descansa el cuerpo de S. Felix, lo que en efecto hace el
Papa.»

‘El testo de la carta o bula del papa Roman es como sigue:

«Romanus episcopus servus servorum Del reverentissimo servo
Dei sanctae Gerundensis Ecclesiae Episcopo et per te in cadem
ven. Ecclesia in perpetuum. |

Sicut per donum Sacris Spiritus beato apostolorum Principi
Petro et ceelestis regni clavigero ligandi atque solvend: ab 1ipso

(1) Puede leerse el epitafio antiquisimo de este obispo en el presbiterio de la
Iglesia de S. Felix en uno de sus muros laterales, 4 la parte de la Epistola.
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Domino tradita est potestas evvangelica sub sequente lectione, quas
ita inter ceetera ait: T'u es Petrus et super hanc petram zdificabo ec-
clestam meam; et reliqua. Ita Sedes apostolica canonica legalique
auctoritate suffulta omnibus ecclesiis Dei per universum orbem
diffusis suffragia et justa postulationis subsidia ut praebeat tam
divini quam humani juris ratio postulat. Igitur veniens jam dicte
serve Dei, venerabilis Episcope, ad sedem apostolicam et Ecclesia
Gerundensi juste et canonice recepta, expulso inde Hermemiro
deposito et excomunicato suggessisti nobis quatenus hujus apos-
tolice nostrze confirmationis privilegio confirmare deberemus om-
nes res immobiles ejusdem Sancte Gerundensis Ecclesiz in ho-
nore sanctae De1 Genetricis semper Virginis Mariae domine nos-
tree ubt beatus Felix Christi martyr corpore requiescit. Hoc est
domos, plebes, cellas, ecclesias, villas et insulas Majorica (sic) sci-
licet et Minoricam seu curtes, parrochias, terras, vineas, pratas, (sic)
silvas una cum familiis utriusque sexus, cum omunibus adjacentiis
seu pcrtinentiissuis,quzae a piis imperatoribusetregibus vel ab aliis
Deum timentibus in cadem Gerundensi ecclesia collata sunt sicut
1pse nunc usque legali ordine teneri videris unde salubribus peti-
tionibus tuis inclinati descernimus et & present: prima indictione
per hoc apostolicum nostrum privilegium roboramus, confirma-
mus et in perpetuum stabilimus in usu et utilitate ejusdem eccle-
siz¢ Gervndensis cui praeesseé dinosceris, id est omnes domos, ce-
llas, ecclesias, villas, curtes, parrochias, terras, vineas, prata, silvas,
una cum familiis et alia omnia que ab imperatoribus et regibus
vel ab aliis Deum timentibus in cadem ecclesia collata sunt, vel
conferenda erunt, tam in ipsis comitatibus quam 1n aliis locis si-
mul cum raficum (sic) seu pascuarium (sic) sub tua tuorumgque
successorum ditione potestate omnimodis confirmamus statuentes
apostolica censura sub divini juditii obtestatione et anathematis
interdicto ut nulli unquam magno vel parvo homini liceat quamli-
bet {ortiam vel oppresionem in omnibus rebuys ejus facere, aut po-
testatem aliquam habere vel aliquam distringere aut qualicumque
(sic) teloneum ab eis exigere sive ad placitum ubicumque eos pro
quilibnslibet (sic) causis provocare presumat nisi in provvidentia
sut Episcopi causa illorum audiatur et canonjce finiatur. Siquis au-
tem quod non optamus, contra hoc nostrum privilegium pie 4 nobis
statulum temerario ausu agere presumserit sciat se anathematis
vinculis innodatum et nisi resipuerit, 4 regno Dei alienus existat,
Quivero custos et observator extiterit, benedictionem et gratiam &
Domino consequatur. Scriptum per manum Sergil scriniarii sapge-
te romana Lcclesiz in mense octubrio indictiones prima -+Bene
valete.4-
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«En quanto a la primera, afiaden los citados autores, siendo
idéntica la peticion hecha 4 los dos Papas por Servus-Dei, debia
serlo tambien la respuesta, y acaso se copid una de otra, no ha-
llandose mas diferencia que la de Formoso contintia los bienes
muebles, y la de Romano los inmuebles, porque acaso se pediria
asi.» (1)